Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по профилактике правонарушений
15  июня  2016  г.                                                                                                 № 2

                                                        г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                -  В.Т.   Дегтярев

Секретарь

главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                         -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии

Начальник Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                              - Д.В.Буравлев
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                    - И.Н.Белимова
Заместитель главы администрации
городского поселения город Лиски                                       -В.Н.Чирков
Начальник филиала по Лискинскому району

ФКУУИИ УФСИН России по

Воронежской области                                                             - С.А.Евтеев

Приглашенные:
Заместитель Лискинского

межрайпрокурора                                                             - В.А.Чернов

Помощник Лискинского

транспортного прокурора                                                - Е.Ю.Мудровская

Начальник отделения по делам

несовершеннолетних ОМВД  России

по Лискинскому муниципальному

району                                                                                 -Е.В.Тупикин
Ведущий  специалист по опеке и

попечительству отдела образования

администрации Лискинского

муниципального района                                                      -В.И.Матвиенко

Заместитель начальника полиции

по охране общественного порядка                                     - Е.А.Лехушко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации отдыха и занятости детей и подростков,  оставшихся
без попечения родителей, из неблагополучных семей, в том числе состоящих на учете в  КДН в летний период 2016 года, Матвиенко В.И.,  Белимова И.Н.
2. О взаимодействии КДН и ЗП с отделом культуры администрации
Лискинского муниципального района по привлечению  несовершеннолетних, стоящих на учете в КДН и склонных к совершению противоправных действий к занятиям в  учреждениях культуры, Белимова И.Н.
3. О взаимодействии  ОМВД по Лискинскому району с общественными
объединениями (ДНД) в вопросах организации профилактики правонарушений и о привлечении общественности к охране общественного порядка, Тупикин  Е.В.
1.СЛУШАЛИ: Матвиенко В.И. – ведущего специалиста  по опеке и попечительству отдела  образования, Белимову И.Н.- ответственного секретаря КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  Матвиенко В.И., Белимову И.Н.    принять к сведению.
1.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района (Шапинская Л.А.) совместно с  КДН и ЗП (Белимова И.Н.):

2.2.1.  Обеспечить  проведение летней смены отдыха для несовершеннолетних  «группы риска».

Срок исполнения: июнь-август 2016 г.
2.2.2. Для оказания содействия  несовершеннолетним  гражданам  в возрасте от 14 до 18 лет   в трудоустройстве  в летний период   организовать взаимодействие с Центром занятости.

Срок исполнения: июнь-август 2016 г.

1.3. Отделу по опеке и попечительству администрации Лискинского муниципального района в летний период обеспечить контроль за отдыхом детей, находящихся на попечение, владеть ситуацией  по каждому ребенку.

Срок исполнения: июнь-август 2016 г.
1.4. Рекомендовать  КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района:

1.4.1. Организовать взаимодействие с воспитателями  отрядов летних лагерей по  работе   с отдыхающими  детьми «группы риска», а также стоящими  на учете в КДН и ЗП.

1.4.2. Провести  инструктирование   воспитателей  летних лагерей об индивидуальной работе с детьми «группы риска», отдыхающих в лагере.

Срок исполнения: перед началом потока.

1.4.3. Организовать взаимодействие с уполномоченными участковыми, директорами  сельских школ по контролю за поведением несовершеннолетних   детей, приезжающих  на отдых в Лискинский район.

Срок исполнения: июнь-август 2016 г.

2. СЛУШАЛИ: Белимову И.Н.- ответственного секретаря КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  Белимовой И.Н.  принять  к сведению.

2.2. Рекомендовать  КДН и ЗП  администрации Лискинского муниципального района:

2.2.1. Активизировать взаимодействие с отделом культуры администрации Лискинского муниципального района, с отделом по физкультуре и спорту администрации Лискинского муниципального района по вовлечению детей, стоящих на учете в КДН и ЗП к занятиям в кружках, секциях.

Срок исполнения: постоянно.

2.2.2. Проводить сверку с отделом культуры и отделом по физкультуре и спорту по  несовершеннолетним, стоящим на учете, по привлечению их к занятиям в кружках и секциях.

Срок исполнения: еженквартально.

2.3. Рассмотреть на 3-ем заседании комиссии по профилактике правонарушений  вопрос «О  работе отдела культуры администрации Лискинского муниципального района по привлечению детей, стоящих на учете в КДН из ЗП и ОПДН к занятиям в учреждениях культуры»
Срок исполнения: сентябрь 2016 г.

3.СЛУШАЛИ: Тупикина Е.В. - начальник отделения по делам несовершеннолетних ОМВД  России по Лискинскому муниципальному району.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию  Тупикина Е.В. принять к сведению
3.2. Администрации Лискинского муниципального района оказать содействие ОМВД России по Лискинскому району  по привлечению граждан к  охране общественного порядка в составе  ДНД.
Председатель комиссии                                                                      В.Т.Дегтярев

Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова

Депутат районного Совета народных

депутатов Лискинского муниципального

района, председатель постоянной

комиссии по законодательству,

местному самоуправлению и охране

прав граждан                                                                            - Ю.В.Щербаков